

شیرخواری شهرداری

دور از تهران نمیتواند انجام وظیفه نماید

در یکی از شبهای سرد زمستان مادر بدبختی کودک نوزاد بدبخت تر از خود و پدر کوچک ای از کوفه های پارک جنوب شهر تهران سر راه می گذارد...

شیرخوارگاه در هیران واقم است و شاید وسیله ای در این اداره برای رساندن این کودک بد بخت به شیرخوارگاه نباشد و آتوت است که اگر طفل از بی شهری ز سر راه و عدم توجه نبرده باشد، بایستی لاقول بربک...

دراواخر سال ۱۳۱۸ فرمائی چنی برآ گذاری بیمارستانهای دولتی تهران بوزارت فرهنگ صادر شده و بیمارستان های شماره ۱ و ۲ هرداری و بیمارستان وزاریک و شیرخوارگاه از شهرداری منتزع گردید...

پس از گذشت یکسال از تصویب این قانون شهرداری جهت شیرخوارکوارگاه شهرداری شروع ساختمان دودستگاه سعادت بابول شهرداری در خیابان شاه رضا کره هنگامیکه این دو بنا در شرف اتمام بود و وزارت فرهنگ باستاند همین قانون ساختمانهای مزبور را به تصرف خود درآورد...

در باشگاه افسران

بهمناسبت جشن

یست و هفت ساله ارتش سرخ بناسبت بیست و هفتمین سال تشکیل ارتش سرخ عصر روز پنجشنبه ضیافتی از طرف آقای بیات، نخست وزیر و رئیس انتظامی آیین رواج فرهنگ ایران با...

اطاق آقای بیات

خانما و آقایان محترم میبادتد که در ۲۳ فوریه و ۱۴ اسفند ماه یعنی مانند فردا روزی بیست و هفت سال پیش ارتش سرخ تشکیل شده و بهین جهت در سراسر سرخ اتحاد جماهیر شوروی فردا جشن بیست و هفتمین سال تشکیل آنرا خواهند گرفت...

من از جانب دولت ملت ایران مخصوصا وسیله ابلاغ بهترین تبریکات و احساسات ایرانیان میبومم امیدوارم که این چنگ خانانوسوز که بزرگترین بلای تاریخ بشر بوده است در نتیجه جان فشان و دلاوریهای بیایان ارتش سرخ و منفعتین دیگر ما بزودی بفتح نهائی برسد...

سپس آقای سر لشکر محمد نجفیان رئیس دانشکاه جنگ پشت تریبون رفتند و شرحی در باره بیانیه نامه لایق بیان داشتند و نگاه توصیف فرماندهی ارتش سرخ برداشته و نقشه های جنگی مهمی را که ستاد ارتش سرخ طرح با مهارت و نظیرمی بومع اجرا گذاشته است، ستوده و بعد از ابراز ترحم و تالیات سپاهیان سرخ، سخن گفتند و تاراجهای آرزیهایش این ارتش دلیر را بیان داشتند و تفرحانی را که این ارتش در مدت جنگ جبهه خاور بدست آورده شرح دادند و یک یک این بیروزها و چگونگی احراز آن اشاره نمودند و همین کامیاب بهار نتیجه کاردانی یک فرماندهی خوب دانستند...

در بیمارستان رضاشاد

جناب آقای حسن اسفندیاری (حاج محترم السلطنه) که هفت گذشته احتیاج بعمل جراحی پیدا کردند در بخش رضاشاد بیمارستان رضاشاد در تهران بستری شدند...

در این چند روز همه کتیری از رجال و محترمین و طبقات مختلفه از ایشان عیادت نموده امیدواریم رفع کسالت معظم له بزودی موجب خرسندی دوستان و یاران و علاقمندان به بقای ایشان را فراهم سازد...

در اینجا سخنران با صدای بلندی گفتند: «ایران نیز در مبارزه با وحشیان نفاشیستی-سیم و شرک بود» آقای مازور ژنرال ماساریکین اطاق خود را چنین بیابان رسانیدند، «من بیابانگی ارتش سرخ دلیر-خودمان امیدوارم جشنی که از طرف اجین روابط فرهنگی ایران و شوروی برپا گردیده روابط دوستی و همکاری همسایه را در زمان جنگ و نیز بعد از جنگ محکمتر خواهد ساخت»...

نطق آقای سفیر گبیر شوروی «اکنون که ما در اینجا گرد آمده ایم هب روزی است که بیست و هفت سال از تشکیل ارتش سرخ میگذرد و این روز تاریخی، جشن فرخنده ملل اتحاد جماهیر شوروی است که در جنگ صعب و سیهکین خود با دشمن قوی و سکاره و هرب و هرف و استقلال آنرا حفظ نموده اند و در همین حال این روز جشن بزرگ کلیه ملل آزادبشواهی است که ارتش دلاور سرخ و ارتش نجات دهنده و آزادی بخش محسوب می دارد که در مقابل بفریت و وظیفه خود را با سرانندی انجام میدهد...

ارتش سرخ با اجراء فرامین مارشال اتحاد شوروی و سفیر و یسار و توجیه ستالین سر فرماندهانی خود یک سلسله ضربات صافه آسا که نقشه آن با تدبیر کامل تهیه و بسا نهایت مهارت بومع اجرا گذاشته شده اند بر سپاهیان دشمن وارد آورده غاصبین نفاشیست را از سرزمین شوروی بیرون راندند و اکنون لشکرکشان هینتری را در خاک آلمان سر کر می بینایند...

آخرین گزارش رادبو هاو خیرگزاری پارس

تصرف شهر مهم (پوزنان))

اعلان جنگ ترکیه با آلمان

و ژاپون

حمله ارتش مارشال «کونیف» در طول روزه «نایسه» در ۶۰ کیلومتری برلین و ۹۰ کیلومتری بندر «دانتریک» تلگراف تبریک مستر جرچل بمارشال استالین - حمله ارتش نهم امریکا در شمال شرقی «آخن» در ۴۵ کیلومتری شهر «کولن» - سرتاسر لوکزامبورگ آزاد شد - در یک کیلومتری شهر آلمانی «کالگار» هشت هزار پرواز بر فراز اروپای مرکزی در طی روز گذشته - مستر جرچیل در جلسه مجلس شورای ملی انگلیس دو ساعت نطق خواهد کرد - قبول دعوت وزیر خارجه انگلیس از طرف وزیر خارجه فرانسه یکی از مهمترین مجالس ضیافت سیاسی در مصر...

اورستو کون جلو گیری کرده. اما نیروهای ژنرال ژرک اف کتون ققطاز کرانه رود در نقطه ۶۰ کیلومتر تا برلین فاصله دارند. نیروهای مارشال رو کونسولکی هم ۴۰ کیلومتر از بندر «دانتریک» دور هستند. در منطقه رسلاو نیروهای شوروی پیروزهای جدیدی نال شده اند. اخبار دیگری حاکی است که نیروهای شوروی شهر «پوزنان» را از چنگ دشمن آزاد کرده و ۲۳ هزار آلمانی در آنجا اسیر کرده اند که بین آنها فرماندهان و افسران آلمانی این شهر بوده است. بوجوب فرمان مارشال استالین که دیشب راجع تصرف این شهر انتشار یافته آلمانی ها از روز ۲۳ ژانویه تا مونتغ تا این شهر ۲۵ هزار کشته داده اند. ۴۰ مهابت زیادی نیز بدست روسها افتاده است. شهر پوزنان یکی از شهرهای مهمی است که در مغرب لهستان واقع است.

در بومرانی هم نیروهای شوروی یکنقطه قاطع مهم راه آهن را تصرف کردند. در حومه «برسلاو» نیز چندین ناحیه کربدست سر بازان شوروی انزاده است. در بروس شرقی نیروهای شوروی منطقه اورا که هنوز در دست آلمانیها است پیوسته تنگتر میکنند. تلگراف مستر جرچیل بمارشال استالین رادبولندن - سیاست بیست و هفتین سال تاسیس ارتش سرخ مستر جرچیل نخست وزیر انگلستان تلگراف تبریکی بمارشال استالین سفیر شوروی و طی آن چنین متذکر شده: ارتش سرخ اسلاد در انتای پیروزهای مهم خود جشن میکند و همین پیروزیهاست که ارتش آلمان را از پای درآورده است. نسلهای آینده و نسل کنونی این پیروزهای ارتش سرخ را پیوسته با مباحث متذکر شود خواهند.

ما نیز باین پیروزها اقرار داریم خواهشندم در این موقه به هکی پیروزی تظنی نزدیک بشوم تبریکات ما را بارتش سرخ ابلاغ داریم فرماندهان عالی رتبه انگلیسی هم ضمن تلگراف تبریک خود بارتش سرخ اظهار داشته اند که بایندیکر بسوی پیروزی پیش میرویم تا آلمان را کاملا نابود کنیم.

جبهه باختر اروپا ر دیو لندن - آلمانیها اطلاع می دهند که ارتش نهم امریکائی حمله جدیدی از ایلاماد پیروز در شمال شرقی آخن بطرف شهر کوبم میبادت کرده است و قبل از این توپخانه سنگین امریکائی راه را برای پیشرفت سربازان این ارتش هموار کرده است. دو جنوب شرقی نایبکن ارتش کانادائی پیشرفت خود ادامه داده و بیك کیلومتری شهر (کالگار) رسیده است. ارتش هلند امریکائی هم که دو جنوب شرقی ساریو کن به پیشرفت یونی نائل شده است و استحکامات اولیه خط زیگفید را شکافته است. خبر دیگری حاکی است که نیروهای متفقین تمام لوکزامبورگ را از دست آلمانیها نجات دادند. نیروهای امریکائی میان درودو ماسورون شهر «ویزه» نزدیک شده اند. امریکائیها اکنون دو سوم شهر «فورباخ» را در دست دارند. دیشب در لندن اعلام شد که ارتش ایالات متحده امریکائی ساعت ۳ نیم بامداد دیروز حمله مهم جدیدی در...

بامداد دیروز حمله مهم جدیدی در...

شرق آخن میبادت کرده و از رود رود میور بودند و چندین دهکده را در کرانه شرقی آن تصرف نموده این حمله در ۳۰ کیلومتری شهر کولن انجام گرفت. آلمانیها هم مقاومت زیادی ابراز نداشته اند در نتیجه خسارات متفقین چندان مهم نیست ارتش سوم امریکائی در مشرق لوکزامبورگ ۱ نقطه و دهکده دیگر را تصرف کرده و دهکده یازدهم رسیده و مراکز خود را کنار رود سارتقوت کرده. حمله های هوازی رادبولندن - هواپیماهای انگلیسی نوع موسکیتو بریشت برلین و بندر برمن را سخت بمباران کردند. دروز هم کشور آلمان یکی از سخت ترین حمله های هوایی متفقین را تحمل کرد در حدود ۱۲۵۰ بمباران امریکائی با قاتل ۶۰۰ هکاری خف، ط آهن جنوب شرقی آلمان واقع میان لایرک و نوربرگ را سخت بمباران کردند. دروز هواپیماهای متفقین معجزه را در حدود دشت هزا پرواز بر فراز آلمان و اتریش و شمال ایتالیا نمودند شهرهای اسن و گلزن گیرش نیز بمباران شدند. دیشب هم منطقه دن و برلین بمباران گردید. بریشت هوا بیماهای انگلیسی کشتی های بازرگانی آلمان را در کشتی از کرانه های مغرب اروپا بمباران نمودند. هار - تدر و حمله های هوایی رادبولندن - هواپیماهای متفقین کسکهای شایانی بنیروهای شوروی نودند. مارشال تدمارشال هوایی انگلیس مامور این اقدام بوده است. مشاریکه از یکسایه باین طرف میان مصر و در فرماندهی هوایی متفقین و فرماندهی هوایی شوروی رفته و آمد داشته و هکاری این دو فرماندهی را تسامح کرده است. جبهه ایتالیا رادبولندن - ارتش پنجم مراکز خود را بهودی بخشیده و یک کره مهم با ارتفاع ۱۰۰۰ متر را تصرف کرده است. این کوه در مغرب راه مستد میان استوایر و بولویا واقم است. پیشرفتهای جدیدی نال شده. در جبهه ارتش هشتم تغییرات مهمی رخ نداده است. هواپیماهای متفقین چندین قطه را در اتریش و شمال ایتالیا بمباران کردند. دریوان رادبولندن - ژنرال بلاستراس نخست وزیر یونان دیشب اظهار داشت که در کابینه یونان هیچگونه بحران و اختلافی میان وزرا وجود ندارد. فلا تلام وزرا با همدیگر متحد و متفق میباشند. دولت یونان هم اکنون متخول اجرای قرار داد اخیر خود با حزب آلاس میباشند. کارمندان متفقین مامور تعمیر و ترمیم یونان وارد شده اند. نیروهای آلاس تقریباً تمام اسلحه خود را بولت یونان تسلیم کرده اند. تصمیم های انجمن کریمه رادبولندن - بامداد دیروز مستر ایدن وزیر امور خارجه انگلستان در مجلس شورای ملی انگلیس اعلام داشت که دولت پیشنهاد میبدهد که در مجلس دو شخص تصمیم های انجمن ولسلا مذاکرات مجلس اطراف این انجمن از دو روزهای چهارشنبه و پنجشنبه مذاکرات مجلس شورای ملی انگلیس در باب این تصمیمات خواهد بود. خبر نگار روزنامه یوزاکرو نیکل اطلاع می دهد ظنی که مستر جرچیل بوسیله آن مذاکرات را افتتاح خواهد نمود ساعت طول خواهد انجامید هیئت نمایندگان بازرگانی ترکیه رادبولندن - هیئت نمایندگان بازرگانی ترکیه در هفته آینده از آنکارا بطرف انگلستان رهسپار خواهد شد تا درباره روابط بازرگانی ترکیه و انگلستان مذاکره برآورد. ویاست این هیئت معانوز وزارت امور خارجه ترکیه می باشد. بقیه در صفحه دوم





